STANDARD

Schneideisen

Circular Dies

Schneideisen

Circular Die

98000

Norm DIN EN 22568

Toleranz/ Tolerance 6g

Material/ Material HSS

Ausfiihrung/ Type Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/

Form B, pre-slitted, closed

HSS-G DIN EN 22568

Cu
Nﬁ
Ms

Zn

Fiir lehrenhaltige metrische
ISO-Gewinde nach DIN 13

e el i Hohe Schnittleistung

T Das Gewinde wird in einem
Arbeitsgang geschnitten
Fiir Stdhle bis 800 N/mm? Festigkeit,

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger ~ Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger Guss und Bunt-Metalle
Steigung mm  AuBen @ Art.-Nr. Steigung mm AuBen @ Art.-Nr. .

0 mm Pitch mm Outside @ Art.-No. @ mm Pitch mm Outside @ Art.-No. For true to gauge metric ISO threads

M2 04  16x5 98020 M12 175 38x14 98 120 acc. to DIN 13

M3 05  20x5 98030 M14 20 38x14 98 140 High cutting performance

M4 07 20x5 98 040 M16 2,0 45 18 98 160 Die to cut the thread in one operation

M5 0,8 20x 7 98 050 M18 2,5 45 18 98 180 Designed to drill: Steel up to 800 N/mn?,

M6 1,0 20x7 98060 M20 25 45x18 98 200 Cast Iron, Non-Ferrous Metals

M7 10 25x9 98 070 M22 25 55 x 22 98 220

M8 125 25x9 98 080 M24 30 55 x 22 98 240
M10 15 30x11 98 100

STANDARD
Schneideisen HSS-G DIN EN 22568
Circular Die M F
ICu
S

98500 Ky
Norm DIN EN 22568 Fiir lehrenhaltige metrische 1SO-Feingewinde nach DIN 13
ToleranZ/Talerance 6 g Hohe Schnittleistung
Material/ Material HSS A Das Gewinde wird in einem Arbeitsgang geschnitten
Ausfihrung/Type Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/ Fiir Stihle bis 800 N/mm? Festigkeit, Guss und Bunt-Metalle

Form B, pre-slitted, closed

Einzeln mit Aufhédnger/Single Packaging with Hanger

Steigung mm  AuBen @
Pitch mm Outside @

M3 035 20x5
M4 0,35 20x5
M4 0,5 20x5
M5 0,5 20x5
M6 0,75 20x7
M8 0,75 25x9
M8 1,0 25x9

9 mm
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Art.-Nr.

Art.-No.

98 503 035
98 504 035
9 850 405
98 505 075
98 506 075
98 508 075
985 081

For true to gauge metric Fine ISO threads acc. to DIN 13

High cutting performance

Die to cut the thread in one operation

Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?, Cast Iron, Non-Ferrous Metals

Einzeln mit Aufhdnger/Single Packaging with Hanger ~ Einzeln mit Aufhénger/Single Packaging with Hanger

9 mm

M10
M10
M12
M12
M12
M14
M14
M16

Steigung mm  AuBen @

Pitch mm
1,0
1,25
1,0
1,25
1,5
1,25
1,5
1,5

Outside &
30x11
30x11
38x 10
38x 10
38x 10
38x 10
38x 10
45x 14

Art.-Nr. g mm S’geigung mm Auﬁgn [4] Art.-Nr.

Art.-No. Pitch mm Outside @ Art.-No.
985 101 M18 1,5 45x 14 9 851 815
98 510 125 M20 1,5 45x 14 9852 015
985 121 M22 1,5 55x 16 9852 215
98 512 125 M24 1,5 55x 16 9 852 415
9 851 215 M25 1,5 55x 16 9 852 515
98 514 125 M32 1,5 65x 18 9853215
9 851 415 M40 1,5 75x 20 9854 015
9851615 M50 1,5 90 x 22 9 855 015*

* Lieferung nur solange der Vorrat reicht
* Delivery while stocks last



Schneideisen

Circular Die

98700

Norm

Toleranz/Tolerance

Material/ Material
Ausfiihrung/ Type

Einzeln mit Aufhdnger/Single Packaging with Hanger

DIN EN 22568

Mittelklasse/Medium Class

HSS

Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/
Form B, pre-slitted, closed

Art.-Nr.
Art.-No.

987 018
987 532
987 316
987 732
987 014
987 516

DIN EN 24231
Klasse A/Class A

g Steigung ZpZ AuBen @
Pitch tpi  Outside @

1/8% 40 20x5
5/324 32 20x5
3/16% 24 20x7
7/32% 24 20x7
1/44 20 20x7
5/16“ 18 20x9

Schneideisen

Circular Die

98600

Norm

Toleranz/ Tolerance

Material /Material HSS

Ausfiihrung/ Type

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

o Steigung ZpZ

Pitch tpi
G1/8“ 28
Gl/4“ 19
G3/8“ 19
Gl/2“ 14
G3/4“ 14
G1“ 11

STANDARD

HSS-G DIN EN 22568
BSW

Cu
Nﬁ
Ms

Fiir Withworth Grobgewinde, BS 84 (BSW)

Hohe Schnittleistung v
Das Gewinde wird in einem Wit F
Arbeitsgang geschnitten [ ¢
Fiir Stdhle bis 800 N/mm? Festigkeit,

Guss und Bunt-Metalle

Whitworth coarse threads, BS 84 (BSP)

High cutting performance

Die to cut the thread in one operation

Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?, Cast Iron, Non-Ferrous Metals

Einzeln mit Aufhdnger/Single Packaging with Hanger ~ Einzeln mit Aufh@dnger/Single Packaging with Hanger

0

3/8%
7/16¢4
1/24
9/16“
5/84
3/4«

Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/
Form B, pre-slitted, closed

AuBen @
Outside &

30x11
38x 10
45 x 14
45 x 14
55x 16
65x 18

Art.-Nr.
Art.-No.

98 608
98 601
98 602
98 603
98 604
98 605

16
14
12
12
11
10

Steigung ZpZ AuBen @
Pitch tpi

_ Art.-Nr. o St_eigung ZpZ AuBe_n [4] Art.-Nr.
Outside @ Art.-No. Pitch tpi  Outside @ Art.-No.
30x11 987 038 7/8% 9 55 x 22 987 078
30x11 987 716 14 8 55 x 22 987 100
38x 14 987 012 11/4« 7 65 x 25 987 114
38x 14 987 916 11/2« 6 75 x 90 987 112*
45x 18 987 058 24 45 90x36 987 200~
45x 18 987 034

* Lieferung nur solange der Vorrat reicht
* Delivery while stocks last
BSP HSS-G DIN EN 24231

Zn

Fiir Rohrgewinde nach DIN ISO 228

Hohe Schnittleistung

Das Gewinde wird in einem Arbeitsgang geschnitten

Fiir Stdhle bis 800 N/mm? Festigkeit, Guss und Bunt-Metalle

Whitworth pipe (G) Thread acc. to DIN ISO 228

High cutting performance

Die to cut the thread in one operation

Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?, Cast Iron, Non-Ferrous Metals
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STANDARD

Schneideisen
Circular Die

98300 / 98800

Norm

Toleranz/ Tolerance
Material/ Material
Ausfiihrung/ Type

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

g Steigung ZpZ  AuBen @
Pitch tpi Outside @

Nr. 2 55 18x5

Nr. 3 48 16 x5

Nr. 4 40 20x5

Nr.5 40 20x5

Nr.6 32 20x 7

Nr.8 32 20x7

Nr.10 24 20x7

Nr.12 24 20x7

1/44 20 20x7

STANDARD

Schneideisen
Circular Die
98400 / 98900

Norm DIN EN 22568
Toleranz/Tolerance 2A
Material/Material HSS
Ausfiihrung/ Type

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

g Steigung ZpZ
Pitch tpi
Nr. 2 64
Nr. 3 56
Nr. 4 48
Nr.5 44
Nr. 6 40
Nr. 8 36
Nr.10 32
Nr.12 28
1/4% 28

P 144

DIN EN 22568

2A

HSS

Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/

Form B, pre-slitted, closed

Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/
Form B, pre-slitted, closed

AuBen @
Outside &

16 x5
16 x5
20x 5
20x 5
20x7
20x 7
20x 7
20x7
20x 7

Art.-Nr.
Art.-No.

98 302
98 303
98 304
98 305
98 306
98 308
98 310
98 312
98 801

0

5/16“
3/84
7/164
1/24
9/16“
5/84
3/44
7/8¢
14

Steigung ZpZ  AuBen @

Pitch tpi
18
16
14
13
12
11
10
9
8

Outside @
25x9
30x11
30x 11
38x 14
38x 14
45 x 18
45 x 18
55 x 22
55 x 22

Art.-Nr.
Art.-No.

98 402
98 403
98 404
98 405
98 406
98 408
98 410
98 412
98 901

0

5/16“
3/8%
7/164
1/24
9/16“
5/8%
3/4¢4
7/8%
14

Steigung ZpZ  AuBen @

Pitch tpi
24
24
20
20
18
18
16
14
12

Outside @
25x9
30x11
30x11
38x 10
38x 10
45 x 14
45 x 14
55x 16
55x 16

UNC

HSS-G DIN EN 22568

Cu
Nﬁ
Ms

Zn

Fiir Amerikanisches Grobgewinde

Hohe Schnittleistung

Das Gewinde wird in einem Arbeitsgang geschnitten
Fiir Stdhle bis 800 N/mm? Festigkeit, Guss und Bunt-Metalle

American Unified Coarse Thread

High cutting performance

Die to cut the thread in one operation
Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?, Cast Iron, Non-Ferrous Metals

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

Art.-Nr.
Art.-No.

98 802
98 803
98 804
98 805
98 806
98 807
98 808
98 809
98 810

UNF

e |

=
LR

HSS-G DIN EN 22568

Cu
Nﬁ
Ms

Zn

Fiir Amerikanisches Feingewinde

Hohe Schnittleistung

Das Gewinde wird in einem Arbeitsgang geschnitten
Fiir Stahle bis 800 N/mm? Festigkeit, Guss und Bunt-Metalle

American Unified Fine Thread

High cutting performance

Die to cut the thread in one operation
Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?, Cast Iron, Non-Ferrous Metals

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

Art.-Nr.
Art.-No.

98 902
98 903
98 904
98 905
98 906
98 907
98 908
98 909
98 910



Schneideisen @ 25 mm Kombi Ausfiihrung HSS-G

Circular Die HSS-G @ 25 mm M

98001 Cﬁ

s

Toleranz/Tolerance 6g Fiir lehrenhaltige metrische 1S0-Gewinde nach DIN 13

Material/Material HSS Hohe Schnittleistung

Ausflihrung/Type Form B, vorgeschlitzt, geschlossen/ Das Gewinde wird in einem Arbeitsgang geschnitten

Form B, pre-siitted, closed Fiir Stihle bis 800 N/mm? Festigkeit, Guss und Bunt-Metalle

Nur ein Schneideisenhalter fiir alle GewindegroBen
erforderlich

Einzeln mit Aufhanger/Single Packaging with Hanger

Steigung ZpZ  Auen @ Art.-Nr. = For true to gauge metric ISO threads to DIN 13

8 pichipi  Outsided Art-No. G | High cutting performance
M3 0,5 25x%9 980 301 [IRE 1 Die to cut the thread in one operation
M4 0,7 25x 9 980 401 Designed to drill: Steel up to 800 N/mm?=, Cast Iron, Non-Ferrous Metals
M5 0,8 259 980 501 Only one die stock necessary for all thread sizes
M6 1,0 25x9 980 601
M8 1,25 25x9 980 801
M10 1,5 25x9 981 001
M12 1,75 25x9 981 201

Schneideisen-, Werkzeughalter und Windeisen
Die Stocks, Tool Holder and Tap Wrenches

Schneideisen Halter DIN 225
Die Stock
91000

Einzeln/Single

DSF-B?men§i0" gE-Gréﬁe L A;‘--'/‘V"- Zur direkten Aufnahme geschlossener
reimension leSize rt.No. und geschlitzter Schneideisen nach
16 x 5 M1 -2,6 BSW 1/16 - 3/32 160 91 510 DIN EN 22568 und DIN EN 24231
20 x 5 M3 -4 BSW 1/8 - 5/32 195 91511 Mit 5 Schrauben zur Befestigung
20 x 7 M4,5 -6 BSW 3/16 - 1/4 195 91512 des Schneideisens
25 x 9 M7 -9 BSW 5/16 215 91 513 Gehduse aus Zinkdruckguss
30 x11 M10 - 11 G1/8“BSW 3/8 -7/16 260 91514
38 x10 MF12 - 15 G1/4" 315 91 515 . . .

To directly hold lar d .
38 x 14 M12-14  BSW1/2-9/16 315 91516 DIV EN 29568 anct DIN BN 93]
45 x 14 MF16-20  G3/8"-1/2" 445 1517 With five mounting screws to fix the die
45 x 18 M16 - 20 BSW 5/8 -13/16 445 91518 Made of zinc pressure casting
55 x 16 MF22 - 26 G5/8" - 3/4" 500 91 519
55 x 22 M22-24  BSW7/8-1" 500 91520 s geanl
75 x 30** M38 - 42 BSW11/2-15/8 550 91 524* ** Stool

* Lieferung nur solange der Vorrat reicht
* Delivery while stocks last
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